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Celem dwudniowej oficjalnej wizyty na Białorusi Władimira 
Putina jest podsumowanie całego poprzedniego okresu 
(1991-2007) w stosunkach białorusko-rosyjskich. Właśnie 
w taki sposób większość obserwatorów skłonna jest oceniać 
wagę wizyty rosyjskiego prezydenta w Mińsku w dniach 
13-14 grudnia. Warto podkreślić, że w 2007 roku jest to 
pierwsze tego rodzaju spotkanie prezydentów Rosji 
I Białorusi i że białorusko-rosyjska integracja prowadząca 
do powstania państwa związkowego należy do tych 
nielicznych kwestii, których póki co prezydentowi Rosji nie 
udało się doprowadzić do końca. 

Widocznie próby odgadywania rzeczywistych powodów 
I celów obecnej wizyty Putina w Mińsku zmęczyły już 
zarówno niektórych rosyjskich analityków, jak i 
białoruskich. Sądzą oni, że nie będzie żadnych sensacyjnych 
rezultatów spotkania w Mińsku. Przekonują, że jest to 
zwykła, zaplanowana wcześniej wizyta W. Putina. Jednak 
wśród zwolenników niespodzianek, które gospodarz Kremla 
potrafi przygotowywać, panują odmienne nastroje. Według 
nich, problem zostanie postawiony na ostrzu noża: albo 
Białoruś I Rosja podejmą decyzję o zakończeniu budowania 
państwa związkowego i rozpiszą referendum w sprawie 
wsparcia przez obywateli obu krajów projektu aktu 
konstytucyjnego ZBiR, albo Rosja wymówi umowę 
związkową i rozpocznie budowanie z Białorusią realnych i 
surowych stosunków rynkowych, zachowując wcześniej 
ustalony przez władze rosyjskie okres przejściowy w dziedzinie opłat za surowce energetyczne. 

Decyzja o wyborze pierwszego lub drugiego wariantu rozwoju stosunków białorusko-rosyjskich 
zostanie podjęta przez władze Rosji w zależności od rezultatów grudniowego spotkania w Mińsku. 

Jeśli spotkanie Łukaszenki z Putinem nie przyniesie żadnego postępu, to Białoruś czeka scenariusz, 
który pozwoli tylko przez pewien czas zachować suwerenność polityczną, ponieważ wkrótce utraci 
ją pod wpływem czynników gospodarczych. Przewidując taki rozwój wydarzeń, strona białoruska 
próbowała złagodzić ewentualne twarde stanowisko władz Rosji, powodując przeciek informacji do 
mediów światowych. 
Nie można w zupełności wykluczyć także takich możliwych konsekwencji wizyty Putina, jak 
powstanie różnych nastrojów i iluzji wśród części nomenklatury białoruskiej. 

Ważnym czynnikiem wpływającym na wewnątrzpolityczną sytuację na Białorusi może być 
planowany w 2008 roku wzrost kosztów usług w gospodarce komunalnej o 20 USD. Wszystko 
uzależnione jest od ceny rosyjskiego gazu, którą uda się osiągnąć w trakcie negocjacji. Pogarszają 
się również warunki dostaw ropy, dlatego społeczeństwo będzie musiało płacić więcej. 
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Świadectwem tego może być likwidacja ulg socjalnych. Oprócz tego w grudniu obserwuje się wzrost 
kosztów transportu. Z czasem społeczeństwo coraz bardziej dotkliwie będzie odczuwało różne 
obciążenia dodatkowe. 

Wyniki badań przeprowadzonych przez Instytut Prywatyzacji i Menedżmentu (IPM) świadczą 
o tym, że wydatki na produkty i usługi komunalne w latach 1996-2006 wyniosły odpowiednio 
56,6% i 8,9% wydatków konsumpcyjnych 20% najbiedniejszych gospodarstw domowych oraz 
45,7% i 5,1% wydatków konsumpcyjnych 20% najbogatszych gospodarstw domowych. 

W ciągu wymienionych 10 lat ceny produktów spożywczych wzrosły w kraju 136-krotnie (!), usług 
komunalnych – 453-krotnie (!), a towarów niespożywczych – 72-krotnie (!). 

Rzeczywistym motorem niezbędnych przemian na Białorusi mogą stać się przedsiębiorcy 
indywidualni. Nie zważając na represje, przeprowadzona 10 grudnia w centrum Mińska akcja 
protestacyjna, w której wzięło udział 1000 biznesmenów sprzeciwiających się dyskryminującemu 
ich rozporządzeniu prezydenta, świadczy o tym, że kultywowany przez reżim strach Białorusini są 
w stanie przezwyciężyć. 

OFICJALNIE

Na Białorusi powstaje 
Departament do spraw 
Bezpieczeństwa Nuklearnego 
i Radiologicznego 

Departament do spraw Bezpieczeństwa 
Nuklearnego i Radiologicznego 
powołuje Ministerstwo do spraw 
Sytuacji Nadzwyczajnych Białorusi. 
W jego gestii będzie kontrola 
budownictwa i eksploatacji 
białoruskiej elektrowni jądrowej. 

Już rozpoczęto nabór specjalistów do nowego 
departamentu, w którym przewiduje się 
zatrudnienie 32 osób. W przyszłości po 
uzgodnieniu z MAGATE białoruscy specjaliści 
odbędą staże w elektrowniach jądrowych 
w Rosji i na Ukrainie. 

POLITYKA

Dzień Praw Człowieka na 
Białorusi 

10 grudnia jest obchodzony jak 
Międzynarodowy Dzień Praw 
Człowieka. Białoruscy obrońcy praw 
człowieka wezwali Radę 
Bezpieczeństwa ONZ do ponownego 

rozpatrzenia łamania praw człowieka 
na Białorusi. 

„Wzywamy kraje, które są stałymi członkami 
Rady Bezpieczeństwa ONZ, a szczególnie 
władze Federacji Rosyjskiej do ponownego 
rozpatrzenia problemów związanych 
z łamaniem praw człowieka na Białorusi”, – 
napisano w oświadczeniu obrońców praw 
człowieka. Oświadczenie wydała Komisja 
Społeczna do spraw Rehabilitacji Ofiar 
Represji Politycznych. 

OPOZYCJA 

Zmicier Chwiedaruk został 
mocno pobity 

Są ofiary akcji protestacyjnej 
skierowanej przeciwko wizycie 
w Mińsku prezydenta Rosji Władimira 
Putina. Akcja odbyła się 12 grudnia na 
Placu Październikowym o 18 godz. 

Uczestnicy protestu zostali brutalnie pobici 
przez specnaz. Obecnie w 9 Szpitalu 
Klinicznym Mińska przebywa Zmicier 
Chwiedaruk, który trafił tam ze wstrząsem 
mózgu i urazem jamy brzusznej. W oddziale, 
gdzie przebywa młodzian, dyżur pełnią 
milicjanci. 

Inicjatorem akcji był zastępca 
przewodniczącego Partii BNF (Białoruski 
Front Ludowy) Wiktar Iwaszkiewicz, który 
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wezwał zwolenników wolności, niepodległości 
i europejskiego wyboru Białorusi do przyjścia 
na Plac Październikowy z biało-czerwono-
białymi flagami oraz flagami Unii 
Europejskiej.

SPOŁECZEŃSTWO

Mikałaj Czarhiniec występuje 
przeciwko Alaksandrowi 
Tamkowiczowi 

Pierwszy proces w sprawie oszczerstwa 
wobec przewodniczącego oficjalnego 
Związku Pisarzy Białoruskich Mikałaja 
Czarhinca, które ponoć zostało 
popełnione przez dziennikarza 
niezależnego wydania „Nowy Czas” 
Alaksandra Tamkowicza, rozpocznie 
się 19 grudnia. Mikałaj Czarhiniec 
oskarża dziennikarza o obrazę jego 
godności na łamach gazety. 

Za doznane straty moralne Mikałaj Czarhiniec 
żąda od dziennikarza 100 milionów rubli, a od 
gazety „Nowy Czas” – 500 milionów. 
Czarhiniec uważa, że wysoka suma 
rekompensat powstrzyma innych 
dziennikarzy przed próbami obrażania go. 

Przewodniczący prorządowego Związku 
Pisarzy Białoruskich oświadczył, że jeśli sąd 
przyzna mu rację, to uzyskane środki 
przekaże pewnej klinice psychiatrycznej na 
Białorusi. 

GOSPODARKA

Rosja proponuje Białorusi gaz w 
cenie 165 USD za tysiąc metrów 
sześciennych 

Rosja proponuje Białorusi w 2008 
roku gaz w cenie 165 USD za tysiąc 

metrów sześciennych. Jest to rezultat 
moskiewskich negocjacji 
przeprowadzonych przez szefa zarządu 
Gazpromu Aleksieja Millera i 
pierwszego wicepremiera Białorusi 
Uładzimira Siamaszkę. 

Informuje o tym agencja „Interfaks”, cytując 
wiarygodne źródło anonimowe. Białoruski 
rząd proponował Gazpromowi cenę 119,5 
USD za tysiąc metrów sześciennych i dlatego 
negocjacje zakończyły się fiaskiem. 

Ukraina na przykład już podpisała z 
Gazpromem porozumienie na dostawy gazu 
w przyszłym roku. Cena wyniesie 179,5 USD 
za tysiąc metrów sześciennych. Obecnie 
Ukraińcy płacą 130 USD, natomiast 
Białorusini – 100 USD za tysiąc metrów 
sześciennych rosyjskiego gazu. 

KULTURA

Medal Kiryła Turowskiego dla 
Jana Zaprudnika 

Znany emigrant białoruski, historyk 
i naukowiec Jan Zaprudnik został 
odznaczony medalem Kiryła 
Turowskiego. Nagrodę przyznaje 
Metropolita Miński i Słucki, 
Patriarchalny Egzarcha Białorusi 
Filaret za wkład w rozwój 
chrześcijaństwa na Białorusi. 

Decyzję podjęto jeszcze w środku listopada, 
lecz informacja o tym pojawiła się dopiero 
teraz. Metropolita Filaret nagrodził Jana 
Zaprudnika za pomoc w budowaniu cerkwi 
św. Eufrozyny Połockiej w m. Iwianiec. Jan 
Zaprudnik mieszka wraz z rodziną w USA, 
jednak sprzyja duchowemu i narodowemu 
odrodzeniu Białorusi. 

Istnieje wiele Web-sajtów, przyświęconych 
wydarzeniom w Białorusi. Jednak oni nie 
mają szeroką wiadomość w Europie 
Zachodniej, zwłaszcza wśród tych, kto zajmuje się 
formowaniem polityki wobec tego kraju. 

Natychmiast Web-serwice belarus-live.eu 
poleca cotygodniowe rozsyłki e-mailowe na 
temat Białorusi w języku polskim, angielskim, 
białoruskim i rosyjskim. Zapraszamy do 
zamówienia rozsyłek na tym sajcie.
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